
 

 

Decreto Rettorale n. */2023 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Nomina Commissione Paritetica allievi e docenti  

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

Area: Didattica, Qualità e Servizi agli allievi 
U.O. Legale, Assicurazione Qualità e Valutazione 

IL RETTORE 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, in particolare l’art. 2, comma 2 lett. 

g); 
RICHIAMATO l’art. 21 dello Statuto della Scuola Universitaria di Studi Superiori IUSS 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 75 del 30-3-2022; 
RICHIAMATO il Regolamento per il funzionamento della Commissione Paritetica 

allievi e docenti della Scuola IUSS, in particolare l’art. 3; 
CONSIDERATO  Il termine in data 23 novembre 2023 del mandato dei componenti; 
VISTA la delibera del Consiglio di Classe di Scienze, Tecnologie e Società del 

21 novembre 2023 che ha designato i due componenti individuati tra i 
professori e i ricercatori afferenti alla Classe; 

VISTA La delibera del Consiglio di Classe di Scienze Umane e della Vita del 22 
novembre 2023 che ha designato i due componenti individuati tra i 
professori e i ricercatori afferenti alla Classe; 

VISTA la comunicazione prot. n. 14756/2023 con la quale il rappresentante 
degli allievi dei Corsi Ordinari in Senato Accademico ha individuato i 
due componenti tra gli allievi dei Corsi Ordinari; 

VISTA la comunicazione prot. n. 14792/2023 con la quale la rappresentante 
degli allievi dei Corsi di dottorato in Senato Accademico ha individuato 
i due componenti tra gli allievi dei Corsi di Dottorato; 

VISTA la delega del Rettore al Prof. Andrea Tiengo quale Presidente della 
Commissione (prot. nn. 14959 e 14974 del 2023); 

RITENUTO  di dover provvedere alla nomina dei componenti della Commissione in 
oggetto; 

DECRETA 
1 – di nominare la Commissione Paritetica allievi e docenti come segue: 

- Andrea Tiengo, Delegato del Rettore, Presidente; 
- Giulia Mattavelli, Rappresentante dei professori di ruolo e ricercatori della Classe SUV; 
- Giulia Piredda, Rappresentante dei professori di ruolo e ricercatori della Classe SUV; 
- Giorgia Fosser, Rappresentante dei professori di ruolo e ricercatori della Classe STS; 
- Paolo Esposito, Rappresentante dei professori di ruolo e ricercatori della Classe STS; 
- Beatrice Marchesi, Rappresentante degli allievi dei Corsi ordinari della Classe SUV; 
- Angelo Pio Sozzo, Rappresentante degli allievi dei Corsi ordinari della Classe STS; 



 

 

- Carlotta Maiocchi, Rappresentante degli allievi dei Corsi di dottorato afferente al Phd-UME; 
- Marco Cadau, Rappresentante degli allievi dei Corsi di dottorato afferente al Phd-SDC. 

 
Pavia, data del protocollo 

IL RETTORE  
 Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 
 


		2023-11-28T12:50:30+0100
	Riccardo Pietrabissa




